
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200212

212

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2019

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais de Expediente.
ABERTURA: 17 de Dezembro de 2020, às 09:00h (horário de Brasília) abertura das propostas,
09:30h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada
na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-
3903 ou através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca, 1º de dezembro de 2020.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 -SRP
2ª chamada

Processo nº 0930.012.2020. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 22/2020-SRP 2ª chamada -
Tipo: Menor Preço - Objeto: Aquisição e instalação de telas alambrado, portão e redes de traves,
para as quadras do Loteamento José Nunes e do Conjunto Alto da Barra - Data/Horário: 18 de
dezembro de 2020 às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível
no site http://www.bnc.org.br, http:// www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL, Praça
Valdomiro Otávio do Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13 horas
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

FRANCESCA AMORIM DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Município de Batalha, Estado de Alagoas, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público aos interessados a ANULAÇÃO da FASE EXTERNA do pregão
acima, que tinha como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Cestas Básicas da
Secretaria de Educação para o enfrentamento do COVID 19, destinados a Merenda Escolar.
Por motivo de ser constatados que houve um erro técnico e Administrativo no sistema.

Para mais informações na Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua
Padre Daniel Bezerra, n° 99, Centro, Batalha, Alagoas ou pelo e-mail: cplbatalha.al@gmail.com.

Batalha-AL, 1º de dezembro de 2020.
ALBERT LEITE E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Município de Capela/AL, através da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital do
Chamamento Público nº 01/2020, referente ao Credenciamento de Artistas e/ou Grupos
Artísticos das áreas de Música, Literatura, Artesanato, Folguedos, Artes Cênicas, Cultura
Popular e Artes Visuais visando a realização da programação artística de eventos
promovidos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do Município de Capela/AL.

As inscrições poderão ser realizadas no período de 02 a 16 de dezembro de
2020, exclusivamente na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Capela/AL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal de Número 14.017/2020 - Aldir Blanc, que dispõem
sobre o auxílio emergencial da cultura como medida para enfrentamento da crise de saúde
pública decorrente da COVID-19 (corona vírus).

Capela-AL, 1º de dezembro de 2020.
PRYSCILLA MARIA LEITE DE ALMEIDA

Diretora de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Licitação nº 848476. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de refeições
prontas - quentinhas. Data: 15/12/2020, às 08h30min. Local: https://www.licitacoes-e.com.br.
Editais Disponíveis também no portal https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao,
informações no email: cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa-AL, 1º de dezembro de 2020.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 149/2020/UASG Nº926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL/ARSER avisa que realizará licitação conforme resumo:

- INTERESSADO: ARSER. PE nº 149/2020. Processo nº: 6700.043589/2020.
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos e insumos necessários. Total de Itens Licitados: 01. Data
da Disponibilidade do Edital: A partir de 02/12/2020 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro,
Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 02/12/2020
às 08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
15/12/2020 às 09h00 no site http://www.comprasnet.gov.br/. Telefone (082) 3312-
5106.

Maceió-AL, 27 de novembro de 2020.
CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO publicado no DOU - Seção 3 de
26/11/2020, página 201, ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 (BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS), LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 (BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 56/2020-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de filmagem e gravação em
alta definição com webstreaming (transmissão ao vivo), com fornecimento de Internet e
local para execução - Data/Horário: 15 de dezembro de 2020 às 10:00 hs (dez horas) -
Local: Sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000 - Edital e Informações: No
endereço acima, de 08:00 às 13:00 horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao
e-mail: santanadoipanemacplal@outlook.com.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço n° 007/2020 - Processo Adm.
507/2020, Contratante: Município de São Sebastião/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99.
Contratada: CONSTRUTORA ESCADA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º CNPJ:
10.531.423/0001-91, objetivando a Tomada de Preço, do Tipo Menor preço, mediante o
regime de empreitada por preço global, para a execução da pavimentação de ruas em
paralelepípedo no município de São Sebastião - Alagoas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e condições aceitas e expressas, c/c a Clausula Terceira, Item 3.1
do Contrato Original, em que o Valor do contrato Original que era de R$ 617.181,16
(Seiscentos e Dezessete mil, Cento e Oitenta Um Reais e Dezesseis centavos), por força
desse aditivo de acréscimo de serviço, fundamentado no Art. 65. § 1º da Lei 8.666/93 e
Clausula dez, passando o contrato original a ter o valor de 770.904, 74 (Setecentos e
setenta reais e novecentos e quatro reais e setenta e quatro centavos), em decorrência do
percentual de 24,9% (vinte e quatro virgula nove por cento) decorrente do acréscimo de
serviço, Data da Assinatura: 22/10/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço n° 006/2020 - Processo Adm.
607/2020, Contratante: Município de São Sebastião/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99.
Contratada: CONSTRUTORA ESCADA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º CNPJ:
10.531.423/0001-91, objetivando a Tomada de Preço, do Tipo Menor preço, mediante o
regime de empreitada por preço global, para a execução da pavimentação de ruas em
paralelepípedo no município de São Sebastião - Alagoas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e condições aceitas e expressas, c/c a Clausula Terceira, Item 3.1
do Contrato Original, em que o Valor do contrato Original que era de R$ 439.784,24
(quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta e quatro Reais e vinte e quatro
centavos), por força desse aditivo de acréscimo de serviço, fundamentado no Art. 65. § 1º
da Lei 8.666/93 e Clausula dez, passando o contrato original a ter o valor de 495.636,83
(quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e três
centavos), em decorrência do percentual de 12,7% (doze virgula sete por cento) decorrente
do acréscimo de serviço, Data da Assinatura: 22/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: A D COSTA CONVENIENCIA, Pessoa Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob n°
nº 29.349.588/0001-75.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios para Padaria Municipal.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 9.412/18 - Art. 24, Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 17.385,00 (dezessete mil, trezentos e oitenta
e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0103, Dotação:
04.122.0002.2080, Elemento: 339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura.

AVISO DE COTAÇÃO Nº 1/2020

O Setor de Compras do Departamento de Licitação do Município de Teotônio
Vilela do Estado de Alagoas por meio da Secretaria municipal de Transporte, convoca
empresas para, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresentarem proposta de preços
referente Aquisição de Motocicletas, sob processo administrativo n° 0811003/2020.
Informações: (82) 3543-1302, através do e-mail: admpmtval@gmail.com.

Teotônio Vilela-AL, 1º de dezembro de 2020
HIGOR JOAQUIM LOPES VIEIRA RAMOS

p/Departamento de Licitação

DESPACHO DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Consoante as informações procedentes da Procuradoria Geral do Município,
RATIFICO os entendimentos firmados ao tempo em que AUTORIZO a celebração do
contrato com a empresa: A D COSTA CONVENIENCIA, C.N.P.J/M.F. sob o nº
29.349.588/0001-75, que por objeto aquisição de Gêneros Alimentícios para Padaria
Municipal no valor de R$ 17.385,00 (dezessete mil, trezentos e oitenta e cinco reais).
Oriundo do Processo Administrativo 1124001/2020, referente a Dispensa de Licitação
034/2020 sob os fundamentos na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2020

(Licitação nº 847128) - TIPO MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Correlatos. Data da Disputa 17 de dezmebro de
2020, as 08h30min. Acolhimento das propostas a partir de 02 de dezembro de 2020 às 08h
até as 08h30min do dia 17 de dezmebro de 2020, horário de Brasília. No site:
www.licitacoes-e.com.br.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua
Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e
através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 - 1301.
Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: pregaopmtv@gmail.com

Teotônio Vilela-AL, 1º de dezembro de 2020.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




